
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 057/2025 - GR/UEA 
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO, o Processo n.º 

01.02.011304.023312/2024-67 e o Edital 112/2024, do Processo Seletivo Simplificado 
do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar da Escola Superior de Ciências 

Sociais da Universidade do Estado do Amazonas. RESOLVE: I - CONSTITUIR a Banca 
Examinadora para contratação temporária de Professor para a Universidade do Estado 
do Amazonas. II - COMPOR a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado 

com os seguintes membros: 
Banca Examinadora 1 - Municípios: Apuí, Autazes, Barcelos, Boca do Acre, 

Carauari, Careiro Castanho, Eirunepé, Humaitá e Lábrea, Manicoré e Tefé. 
Prof.ª Dra. Fabiana Lucena Oliveira - Presidente  
Prof. Dr. Juliano Milton Kruger - Membro  

Prof.ª Dra. Izabel Cristina Nogueira Seabra - Membro  
Prof. Me. Ricardo de Almeida Breves - Suplente  

Banca Examinadora 2 - Municípios: Maués, Parintins, Presidente Figueiredo, 
Tabatinga e Tapauá. 
Prof. Dr. Orlem Pinheiro de Lima - Presidente  

Prof.ª Dra. Maryangela de Aguiar Bittencourt- Membro  
Prof. Dr. Sálvio de Castro e Costa Rizzato - Membro  

Prof. Me. Clairton Fontoura Ferret- Suplente  
Banca Examinadora 3 - Municípios: Iranduba 
Prof.ª Dr. Wlademir Leite Correia Filho – Presidente  

Prof.ª Dra. Márcia Ribeiro Maduro – Membro  
Prof. Dr. Paulo César Diniz de Araújo – Membro  

Prof. Esp. Aderli Vasconcelos Simões – Suplente  
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 20 de 
janeiro de 2025. 

 
ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 
 

 

 


